Республика Бурятия

Хоринский район

Администрация муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671401, с. Ониноборск,
ул. Школьная, д. 6

admkp@mail.ru

	               Тел.(8 -30148) 24-1-35

Распоряжение

 от «05» февраля 2018 г.                                                                                                      № 7
«О проведение праздника «Сагаалгаан-2018» в сельском поселении»

В соответствии ст.14 п.12 «Об общих принципах местного самоуправления» и Устава сельского поселения «Краснопартизанское»:
1. Провести празднование «Сагаалгаан-2018» - 16 февраля 2018г. в 15:00 часов в здании школы в у. Булум.

2. Создать орг. комитет в составе:

Дондоков Ц.Д.. – глава СП;

Намдакова Н.Д. – депутат;

Цыбиков Г.Б. – староста;

Батуева Д.Д. – директор школы;

Мархюева С.Б. – депутат;

Бадмаева Ж.Б. – председатель Тоса «Найдал»

3. Утвердить положение о проведение праздника – взять за основу положения районного.

3.1. Цели и задачи:

- сохранение и дальнейшее развитие традиции бурятского народа;

- развитие народного творчества;

- поддержка талант. молодежи.

3.2. Учредители-организаторы:

- Администрация МО СП «Краснопартизанское»;

- Совет депутатов;

- Булумская средняя школа;

- Детский сад «Солнышко»;

- ИП, КФХ сельского поселения.

3.3. Утвердить программу проведения «Сагаалгаан»

1) 08.02.2016г. – отборочный тур «Дангина и Гэсэр – 2016» в Булумской средней школе;

2) 09.02.2016г. – национальные игры: шагай, барилдан, hэр шалган;

3) 10.02.2016г. – Сагаалгаан в детском садике «Солнышко»;

4) 11.02.2016г. – Сагаалгаан в Булумской средней школе;

5) 12.02.2016г. – Сагаалган сельского поселения в 15:00 в Булумской средней школе.

По номинациям:

I  – Нютагай магтаал;

    - Дуунай долгин;

    - Хундэтэ булэ;

    - Ёхор.

II  - На лучшее исполнение эстрадной песни А. Андреева – 19.02.2016г.;

III  - «Дангина-Гэсэр»17.02.2016г. - отборочный тур;

IV – Конкурс национальных блюд – 19.02.2016г.;

V  -Награждение и подведение итогов конкурсов.
4. Данное распоряжение вступает в силу со дня подписания.
           Глава администрации

                               Дондоков Ц.Д.